
Art. 1. 1. Ustaw´ stosuje si´ do podatnika, który
przynajmniej w jednym roku podatkowym, w okresie
od 2002 roku do 2007 roku, podlega∏ obowiàzkowi po-
datkowemu okreÊlonemu w art. 3 ust. 1 ustawy o po-
datku dochodowym i uzyskiwa∏ w tym roku przychody
z pracy, do których mia∏ zastosowanie art. 27 ust. 9
albo 9a ustawy o podatku dochodowym.

2. Ustawy nie stosuje si´ do przychodów uzyski-
wanych w krajach i na terytoriach wymienionych
w rozporzàdzeniu wydanym na podstawie art. 25a
ust. 6 ustawy o podatku dochodowym.

Art. 2. Ilekroç w ustawie jest mowa o:

1) przychodach z pracy — rozumie si´ przez to do-
chody (przychody):

a) osiàgane poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej ze êróde∏, o których mowa w art. 12
ust. 1, art. 13 i 14 ustawy o podatku dochodo-
wym,

b) z praw majàtkowych w zakresie praw autor-
skich i praw pokrewnych w rozumieniu odr´b-
nych przepisów, z wykonywanej poza teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej dzia∏alnoÊci arty-
stycznej, literackiej, naukowej, oÊwiatowej
i publicystycznej, z wyjàtkiem dochodów (przy-
chodów) uzyskanych z tytu∏u korzystania z tych
praw lub rozporzàdzania nimi;

2) organie podatkowym — rozumie si´ przez to na-
czelnika urz´du skarbowego w∏aÊciwego:

a) wed∏ug miejsca zamieszkania podatnika w dniu
z∏o˝enia przez niego wniosku, o którym mowa
w art. 3 ust. 1, przy czym w przypadku wspólne-
go wniosku ma∏˝onków majàcych ró˝ne miej-
sca zamieszkania — naczelnika urz´du skarbo-
wego wskazanego we wniosku, je˝eli jest on
w∏aÊciwy ze wzgl´du na miejsce zamieszkania
przynajmniej jednego z ma∏˝onków, 

b) wed∏ug ostatniego miejsca zamieszkania podat-
nika na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
— w przypadku, gdy zamieszkanie na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej usta∏o przed
dniem z∏o˝enia wniosku, o którym mowa
w art. 3 ust. 1;

3) zeznaniu podatkowym — rozumie si´ przez to ze-
znanie (korekt´ zeznania), w którym obliczono na-
le˝ny podatek za rok podatkowy obj´ty wnioskiem,
o którym mowa w art. 3 ust. 1, zgodnie z obowià-
zujàcymi w tym roku przepisami prawa podatko-
wego;

4) ustawie o podatku dochodowym — rozumie si´
przez to ustaw´ z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 14, poz. 176, z póên. zm.2));

5) Ordynacji podatkowej — rozumie si´ przez to usta-
w´ z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podat-
kowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póên. zm.3));

6) ustawie o zrycza∏towanym podatku dochodowym
— rozumie si´ przez to ustaw´ z dnia 20 listopa-
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USTAWA

z dnia 25 lipca 2008 r.

o szczególnych rozwiàzaniach dla podatników uzyskujàcych niektóre przychody poza terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej1)

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ ustaw´ z dnia 26 lipca

1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz
ustaw´ z dnia 20 listopada 1998 r. o zrycza∏towanym po-
datku dochodowym od niektórych przychodów osiàga-
nych przez osoby fizyczne.

———————
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058,
z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257,
Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781,
z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 725,
Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102, poz. 852, Nr 143,
poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, Nr 164, poz. 1365
i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179,
poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r.
Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107, poz. 723,
Nr 136, poz. 970, Nr 157, poz. 1119, Nr 183, poz. 1353
i 1354, Nr 217, poz. 1588, Nr 226, poz. 1657 i Nr 249,
poz. 1824, z 2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 99, poz. 658,
Nr 115, poz. 791 i 793, Nr 176, poz. 1243, Nr 181,
poz. 1288, Nr 191, poz. 1361 i 1367, Nr 192, poz. 1378
i Nr 211, poz. 1549 oraz z 2008 r. Nr 97, poz. 623 i Nr 141,
poz. 888.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120,
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671 oraz
z 2008 r. Nr 118, poz. 745 i Nr 141, poz. 888.



da 1998 r. o zrycza∏towanym podatku dochodo-
wym od niektórych przychodów osiàganych przez
osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930, z póên.
zm.4)).

Art. 3. 1. Organ podatkowy, na wniosek podatnika,
sporzàdzony wed∏ug ustalonego wzoru:

1) umarza zaleg∏oÊç podatkowà w podatku dochodo-
wym od osób fizycznych, powsta∏à za dany rok po-
datkowy, którego dotyczy wniosek, w wysokoÊci
stanowiàcej ró˝nic´ mi´dzy podatkiem nale˝nym
wynikajàcym z zeznania podatkowego albo z decy-
zji okreÊlajàcej wysokoÊç zobowiàzania podatko-
wego, a kwotà odpowiadajàcà podatkowi obliczo-
nemu za ten rok podatkowy przy zastosowaniu do
przychodów z pracy zasad okreÊlonych w art. 27
ust. 8 ustawy o podatku dochodowym (umorzenie
zaleg∏oÊci), lub

2) zwraca kwot´ stanowiàcà ró˝nic´ mi´dzy podat-
kiem nale˝nym wynikajàcym z zeznania podatko-
wego albo z decyzji okreÊlajàcej wysokoÊç zobo-
wiàzania podatkowego, a kwotà odpowiadajàcà
podatkowi obliczonemu za dany rok podatkowy,
którego dotyczy wniosek, przy zastosowaniu do
przychodów z pracy zasad okreÊlonych w art. 27
ust. 8 ustawy o podatku dochodowym — w przy-
padku dokonania wp∏aty podatku dochodowego
nale˝nego za ten rok podatkowy wynikajàcego ze
z∏o˝onego zeznania podatkowego albo z decyzji
okreÊlajàcej wysokoÊç zobowiàzania podatkowego
(zwrot), lub

3) umarza zaleg∏oÊç i dokonuje zwrotu za dany rok
podatkowy — przy czym ∏àczna kwota umorzenia
zaleg∏oÊci i zwrotu nie mo˝e przekroczyç kwoty
stanowiàcej ró˝nic´ mi´dzy podatkiem nale˝nym
wynikajàcym z zeznania podatkowego albo z decy-
zji okreÊlajàcej wysokoÊç zobowiàzania podatko-
wego, a kwotà odpowiadajàcà podatkowi obliczo-
nemu za ten rok podatkowy przy zastosowaniu do
przychodów z pracy zasad okreÊlonych w art. 27
ust. 8 ustawy o podatku dochodowym. 

2. Umorzenie zaleg∏oÊci powoduje równie˝ umo-
rzenie odsetek za zw∏ok´ w takiej cz´Êci, w jakiej zosta-
∏a umorzona zaleg∏oÊç.

3. Zwrot obejmuje równie˝ wp∏acone odsetki za
zw∏ok´, w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie zwrotu.

4. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje si´ odpowiednio do
op∏aty prolongacyjnej.

5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia, wzór wniosku
o umorzenie zaleg∏oÊci oraz wzór wniosku o zwrot
wraz z objaÊnieniami co do sposobu wype∏nienia, ter-
minu i miejsca sk∏adania, majàc na celu umo˝liwienie
identyfikacji podatnika, organu podatkowego, do któ-
rego sk∏adany jest wniosek, poprawnego obliczenia
kwoty umorzenia zaleg∏oÊci lub kwoty zwrotu oraz
okreÊlenia formy wyp∏aty zwrotu.

Art. 4. 1. Podatnik jest obowiàzany do∏àczyç do
wniosku, o którym mowa w art. 3 ust. 1:

1) oÊwiadczenie, sporzàdzone wed∏ug ustalonego
wzoru, z∏o˝one pod rygorem odpowiedzialnoÊci
karnej za sk∏adanie fa∏szywych zeznaƒ, potwier-
dzajàce wysokoÊç:

a) uzyskanych przychodów z pracy,

b) zap∏aconego za granicà podatku, je˝eli podatnik
by∏ obowiàzany do jego zap∏aty

— wykazanych we wniosku, o którym mowa
w art. 3 ust. 1;

2) zeznanie podatkowe za rok podatkowy, którego
dotyczy wniosek — w przypadku, gdy wniosek do-
tyczy umorzenia zaleg∏oÊci.

2. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje si´, je˝eli podat-
nik z∏o˝y∏ zeznanie podatkowe przed dniem wystàpie-
nia z wnioskiem o umorzenie zaleg∏oÊci.

3. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicz-
nych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia, wzór oÊwiad-
czenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, potwierdzajà-
cego uzyskanie przychodów z pracy oraz zap∏at´ po-
datku za granicà wraz z objaÊnieniami co do sposo-
bu wype∏nienia i z∏o˝enia, majàc na celu umo˝liwie-
nie identyfikacji podatnika oraz pouczenie go o od-
powiedzialnoÊci karnej za sk∏adanie fa∏szywych ze-
znaƒ.

Art. 5. 1. W sprawie umorzenia zaleg∏oÊci oraz
zwrotu organ podatkowy wydaje, bez zb´dnej zw∏oki,
nie póêniej ni˝ w terminie 6 miesi´cy od dnia z∏o˝enia
wniosku, decyzj´, w której okreÊla wysokoÊç umorzo-
nej kwoty zaleg∏oÊci lub kwoty zwrotu, z zastrze˝e-
niem ust. 2.

2. W przypadku wniosku dotyczàcego roku 2002
decyzj´, o której mowa w ust. 1, wydaje si´ do dnia
30 listopada 2008 r.

3. Zwrot nast´puje:

1) w gotówce;

2) na wskazany rachunek bankowy podatnika lub ra-
chunek podatnika w spó∏dzielczej kasie oszcz´dno-
Êciowo-kredytowej

— w terminie miesiàca od dnia dor´czenia decyzji
okreÊlajàcej wysokoÊç kwoty zwrotu.
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———————
4) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r.
Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169,
poz. 1384, Nr 172, poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.
Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268, Nr 137,
poz. 1302 i Nr 202, poz. 1958, z 2004 r. Nr 210, poz. 2135
i Nr 263, poz. 2619, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164,
poz. 1366 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 183, poz. 1353
i Nr 217, poz. 1588 oraz z 2008 r. Nr 141, poz. 888.



4. Kwota zwrotu wyp∏acana za poÊrednictwem
poczty na podstawie przekazu pocztowego jest po-
mniejszana o koszty jej przes∏ania.

5. Za dzieƒ wyp∏aty zwrotu uwa˝a si´ dzieƒ:

1) obcià˝enia rachunku bankowego organu podatko-
wego na podstawie polecenia przelewu;

2) z∏o˝enia przekazu pocztowego;

3) wyp∏acenia kwoty zwrotu przez organ podatkowy
lub postawienia kwoty zwrotu do dyspozycji po-
datnika w kasie.

6. Kwota zwrotu podlega oprocentowaniu w wyso-
koÊci op∏aty prolongacyjnej, o której mowa w art. 57
§ 2 Ordynacji podatkowej, wy∏àcznie w przypadku,
gdy decyzja okreÊlajàca wysokoÊç kwoty zwrotu nie
zosta∏a wydana w terminie, o którym mowa w ust. 1
albo 2, lub kwota zwrotu nie zosta∏a wyp∏acona w ter-
minie, o którym mowa w ust. 3. Oprocentowanie usta-
la si´ wed∏ug stawki obowiàzujàcej w dniu, w którym
up∏ynà∏ termin wyp∏aty kwoty zwrotu.

7. Oprocentowanie, o którym mowa w ust. 6, przy-
s∏uguje za okres:

1) od dnia nast´pujàcego po dniu, w którym up∏ynà∏
termin na wydanie decyzji, do dnia wyp∏acenia
kwoty zwrotu w∏àcznie — w przypadku gdy decy-
zja okreÊlajàca wysokoÊç kwoty zwrotu nie zosta∏a
wydana w terminie okreÊlonym w ust. 1 albo 2,

2) od dnia nast´pujàcego po dniu, w którym up∏ynà∏
termin wyp∏acenia kwoty zwrotu, do dnia jej wy-
p∏acenia w∏àcznie — w przypadku gdy kwota zwro-
tu nie zosta∏a wyp∏acona w terminie, o którym mo-
wa w ust. 3

— chyba ˝e do opóênienia w wydaniu decyzji lub
w zwrocie kwoty przyczyni∏ si´ podatnik, lub opóê-
nienie powsta∏o z przyczyn niezale˝nych od organu
podatkowego.

8. Kwota zwrotu nie podlega wyp∏acie, je˝eli po-
datnik posiada zaleg∏oÊci podatkowe lub bie˝àce
zobowiàzania podatkowe. Przepisy art. 76 § 1 i 2 oraz
art. 76a Ordynacji podatkowej stosuje si´ odpowied-
nio.

Art. 6. Umorzenie zaleg∏oÊci oraz zwrot stanowià
pomoc de minimis udzielanà w zakresie i na zasadach
okreÊlonych w bezpoÊrednio obowiàzujàcych aktach
prawa wspólnotowego dotyczàcych pomocy w ra-
mach zasady de minimis.

Art. 7. Wniosek, o którym mowa w art. 3 ust. 1, na-
le˝y z∏o˝yç w terminie:

1) 2 miesi´cy od dnia wejÊcia w ˝ycie ustawy
— w przypadku gdy wniosek dotyczy roku 2002;

2) 6 miesi´cy od dnia wejÊcia w ˝ycie ustawy
— w przypadkach innych ni˝ wymieniony w pkt 1.

Art. 8. Podatnicy sà obowiàzani do przechowywa-
nia dokumentów potwierdzajàcych uzyskanie przy-
chodów z pracy i zap∏at´ podatku za granicà do czasu
up∏ywu terminu przedawnienia zobowiàzania podat-
kowego za rok podatkowy, którego dotyczy wniosek
okreÊlony w art. 3 ust. 1.

Art. 9. W przypadku gdy w sprawie zobowiàzania
podatkowego w podatku dochodowym od osób
fizycznych za rok podatkowy, którego dotyczy wnio-
sek, o którym mowa w art. 3 ust. 1, toczy si´ post´po-
wanie podatkowe albo post´powanie przed sàdem
administracyjnym, post´powanie w sprawie umorze-
nia zaleg∏oÊci lub zwrotu zawiesza si´ do dnia, w któ-
rym decyzja koƒczàca post´powanie w sprawie zobo-
wiàzania podatkowego sta∏a si´ ostateczna lub orze-
czenie sàdu uprawomocni∏o si´.

Art. 10. Wszcz´te post´powanie egzekucyjne oraz
post´powanie karne skarbowe dotyczàce zobowiàza-
nia podatkowego w podatku dochodowym od osób
fizycznych za rok podatkowy, którego dotyczy wniosek
okreÊlony w art. 3 ust. 1, zawiesza si´ do dnia, w któ-
rym decyzja w sprawie umorzenia zaleg∏oÊci lub decy-
zja w sprawie zwrotu sta∏a si´ ostateczna lub orzecze-
nie sàdu uprawomocni∏o si´.

Art. 11. 1. Nie podlega karze za przest´pstwo
skarbowe lub wykroczenie skarbowe — w zakresie
dotyczàcym przychodów z pracy za rok podatkowy,
którego dotyczy wniosek, o którym mowa w art. 3
ust. 1, podatnik, w stosunku do którego organ podat-
kowy wyda∏ decyzj´ o umorzeniu zaleg∏oÊci lub zwro-
cie.

2. W przypadku gdy umorzenie zaleg∏oÊci dotyczy
tylko cz´Êci zaleg∏oÊci podatkowej, przepis ust. 1 stosu-
je si´ pod warunkiem zap∏aty pozosta∏ej cz´Êci zaleg-
∏oÊci podatkowej wraz z odsetkami za zw∏ok´.

3. Informacji o umorzeniu post´powania karnego
skarbowego na podstawie ust. 1 i 2 nie zamieszcza si´
w Krajowym Rejestrze Karnym.

Art. 12. 1. W sprawach nieuregulowanych w usta-
wie stosuje si´ przepisy:

1) ustawy o podatku dochodowym;

2) ustawy o zrycza∏towanym podatku dochodowym;

3) Ordynacji podatkowej, z zastrze˝eniem ust. 2.

2. Do umorzenia zaleg∏oÊci oraz do zwrotu nie sto-
suje si´ przepisów Ordynacji podatkowej dotyczàcych
ulg w sp∏acie zobowiàzaƒ podatkowych oraz nadp∏aty,
chyba ˝e przepisy ustawy odsy∏ajà do ich odpowied-
niego stosowania.

Art. 13. Przepisy ustawy stosuje si´ odpowiednio
do przychodów z pracy opodatkowanych zgodnie
z art. 30c ustawy o podatku dochodowym oraz ustawà
o zrycza∏towanym podatku dochodowym.
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Art. 14. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 14, poz. 176, z póên. zm.5)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) po art. 27f dodaje si´ art. 27g w brzmieniu:

„Art. 27g. 1. Podatnik podlegajàcy obowiàzkowi
podatkowemu okreÊlonemu w art. 3
ust. 1, rozliczajàcy na zasadach okreÊ-
lonych w art. 27 ust. 9 albo 9a uzyska-
ne w roku podatkowym poza teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej docho-
dy:

1) ze êróde∏, o których mowa w art. 12
ust. 1, art. 13, art. 14, lub

2) z praw majàtkowych w zakresie
praw autorskich i praw pokrew-
nych w rozumieniu odr´bnych
przepisów, z wykonywanej poza
terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej dzia∏alnoÊci artystycznej, lite-
rackiej, naukowej, oÊwiatowej
i publicystycznej, z wyjàtkiem do-
chodów (przychodów) uzyskanych
z tytu∏u korzystania z tych praw lub
rozporzàdzania nimi

— ma prawo odliczyç od podatku
dochodowego, obliczonego zgodnie
z art. 27, pomniejszonego o kwot´
sk∏adki, o której mowa w art. 27b,
kwot´ obliczonà zgodnie z ust. 2.

2. Odliczeniu podlega kwota stanowià-
ca ró˝nic´ mi´dzy podatkiem obli-
czonym zgodnie z art. 27 ust. 9
albo 9a a kwotà podatku obliczonego
od dochodów ze êróde∏, o których
mowa w ust. 1, przy zastosowaniu do
tych dochodów zasad okreÊlonych
w art. 27 ust. 8.

3. Odliczenia nie stosuje si´, gdy docho-
dy ze êróde∏, o których mowa w ust. 1,
uzyskane zosta∏y w krajach i na teryto-
riach wymienionych w rozporzàdze-
niu wydanym na podstawie art. 25a
ust. 6.

4. Przepisy ust. 1—3 stosuje si´ odpo-
wiednio do podatku obliczanego
zgodnie z art. 30c.”;

2) po art. 52d dodaje si´ art. 52e w brzmieniu:

„Art. 52e. Zwalnia si´ od podatku dochodowego
kwoty umorzenia zaleg∏oÊci oraz zwrotu
wynikajàce z ustawy z dnia 25 lipca
2008 r. o szczególnych rozwiàzaniach
dla podatników uzyskujàcych niektóre
przychody poza terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 143,
poz. 894).”.

Art. 15. W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.
Nr 144, poz. 930, z póên. zm.6)) wprowadza si´ nast´-
pujàce zmiany:

1) po art. 13 dodaje si´ art. 13a w brzmieniu:

„Art. 13a. Do rycza∏tu od przychodów ewidencjo-
nowanych, obni˝onego zgodnie z art. 13,
stosuje si´ odpowiednio art. 27g ustawy
o podatku dochodowym.”;

2) po art. 57 dodaje si´ art. 57a w brzmieniu:

„Art. 57a. Zwalnia si´ od podatku kwoty umorze-
nia zaleg∏oÊci oraz zwrotu wynikajàce
z ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o szcze-
gólnych rozwiàzaniach dla podatników
uzyskujàcych niektóre przychody poza
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. Nr 143, poz. 894).”.
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5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058,
z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257,
Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781,
z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 725,
Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102, poz. 852, Nr 143,
poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298, Nr 164, poz. 1365
i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179,
poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r.
Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107, poz. 723,
Nr 136, poz. 970, Nr 157, poz. 1119, Nr 183, poz. 1353
i 1354, Nr 217, poz. 1588, Nr 226, poz. 1657 i Nr 249,
poz. 1824, z 2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 99, poz. 658, Nr 115,
poz. 791 i 793, Nr 176, poz. 1243, Nr 181, poz. 1288, Nr 191,
poz. 1361 i 1367, Nr 192, poz. 1378 i Nr 211, poz. 1549 oraz
z 2008 r. Nr 97, poz. 623 i Nr 141, poz. 888.

———————
6) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r.
Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169,
poz. 1384, Nr 172, poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r.
Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268, Nr 137,
poz. 1302 i Nr 202, poz. 1958, z 2004 r. Nr 210, poz. 2135
i Nr 263, poz. 2619, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164,
poz. 1366 i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 183, poz. 1353
i Nr 217, poz. 1588 oraz z 2008 r. Nr 141, poz. 888.



Art. 16. Przepisy: 

1) art. 27g ustawy zmienianej w art. 14,

2) art. 13a ustawy zmienianej w art. 15

— w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, majà za-
stosowanie do przychodów (dochodów) uzyskanych
od dnia 1 stycznia 2008 r.

Art. 17. 1. Nie podlegajà wykonaniu orzeczone
prawomocnie, przed wejÊciem w ˝ycie ustawy, niewy-
konane w ca∏oÊci lub w cz´Êci kary za przest´pstwa
skarbowe lub wykroczenia skarbowe, za czyn obejmu-
jàcy przychody z pracy. Nie podlegajà równie˝ wyko-

naniu orzeczone prawomocnie a nieuiszczone w ca∏o-
Êci lub cz´Êci op∏aty i koszty post´powania w sprawie
o taki czyn.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, skazania
za te przest´pstwa skarbowe ulegajà zatarciu, a wpis
o skazaniu usuwa si´ z Krajowego Rejestru Karnego.
Z tego rejestru usuwa si´ równie˝ wpis o warunko-
wym umorzeniu post´powania o te przest´pstwa.

Art. 18. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem og∏osze-
nia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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